
 
 
   
  

Datum: 2026-04-28  Vård- och omsorgsnämnden 
Handläggare: Ingela Oscarsson   
Diarienr: 2026.088 VON   
 

 

Revidering av riktlinje för registerkontroll 
 
Ärendebeskrivning 
Vård- och omsorgsnämnden beslutade om en riktlinje för registerkontroll vid nyanställning, 
den 27 april 2023, § 43 VON utifrån ett uppdrag från kommunfullmäktige (KF 2022-06-15, 
§148).  

Enligt gällande riktlinje ska alla som erhåller anställning inom vård- och omsorgsförvaltningen 
i Alingsås kommun lämna registerutdrag innan erbjudande om arbete lämnas. Skyldigheten 
gäller oavsett anställningsform och befattning. 

Registerkontroll ska även göras på personer som tilldelas praktik och läser på 
vuxenutbildning, yrkeshögskola (YH) eller högskola/universitet, samt de personer som via 
arbetsmarknadspolitiska åtgärder ska placeras i våra verksamheter. Kontaktpersoner inom 
LSS-verksamheter ska lämna utdrag. Även personal som hyrs in från bemanningsföretag 
och konsulter som anlitas för ett särskilt uppdrag ska kontrolleras. 

Från och med den 1 mars 2026 gäller Lag (2026:43) som gör det möjligt för kommunerna att 
kontrollera register innan anställning. Kommuner får begära att den som erbjuds arbete visar 
ett utdrag från belastningsregistret och misstankeregistret. Även andra verksamheter som 
arbetar på kommunens uppdrag omfattas av lagen. 

Från och med 1 mars 2026 gäller även Lag (2026:44) för ledande positioner i kommunerna. 
Kommuner kan kräva att den som ska anställas i en viktig ledande befattning visar ett 
begränsat utdrag från belastningsregistret. Misstankeregistret omfattas inte av denna lag. 

Sedan tidigare finns Lag (2010:479) om registerkontroll av personal som utför vissa insatser 
åt barn med funktionshinder. I denna lag finns högre krav gällande registerkontroll, vilket 
innebär att dessa medarbetare inte omfattas av denna riktlinje. 

 

Förvaltningens yttrande 
Riktlinjen revideras för att anpassas till gällande lagkrav. Revideringen innebär inte att någon 
ny målgrupp omfattas av registerkontroll då den sedan tidigare anger att samtliga som 
anställs inom vård- och omsorgsnämndens ansvarsområde ska lämna utdrag ur 
belastningsregistret. 

Den nya lagen anger att det är nedanstående brott som ska omfattas i utdraget från 
belastningsregistret. De brott som är markerade med kursiv fetstil har inte ingått i utdraget 
från belastningsregistret tidigare. 

Mord, dråp, misshandel, grov misshandel, människorov, människohandel, 
människoexploatering, olaga frihetsberövande, olaga tvång, olaga hot, olaga förföljelse, 
grov fridskränkning, grov kvinnofridskränkning, alla sexualbrott, stöld, inbrottsstöld, 
rån, grovt rån, bedrägeri och grovt bedrägeri, utpressning, hets mot folkgrupp, 
barnpornografibrott, narkotikabrott (även förberedelse, stämpling och underlåtenhet att 



 
 
  
 

 

 

avslöja brott), brott mot lag (1999:42) om förbud mot vissa hälsofarliga varor, 
penningtvätt, vapenbrott samt terroristbrott. 

En annan förändring är att det görs ett utdrag ur misstankeregistret som visar brott där åtal 
har väckts för de brott som ingår i utdraget från belastningsregistret. Utdraget visar även om 
åtal väckts för medverkan eller försök till de brott som omfattas av utdraget från 
belastningsregistret. 

Utöver dessa förändringar har det gjorts mindre redaktionella ändringar i dokumentet. 

 

Bilaga 
Förslag Registerkontroll, riktlinje 

Ekonomisk bedömning 
Förslaget innebär inga ekonomiska kostnader. 

Förslag till beslut 
Förslag till beslut i vård- och omsorgsnämnden 
Riktlinje för registerkontroll antas med föreslagna ändringar och gäller från och med den 1 
juni 2026.  

 

Beslutet ska skickas till 
Kommunledningskontoret, Kansli och hr-avdelningen 

 

 

Veronica Strömsten   Ingela Oscarsson 
Förvaltningschef   Utredare 

 

 

Veronica Strömsten, Godkännare tjänsteskrivelse, 2026-04-28 
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